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Julkishallinnon aineistojen hyödyntämistä selvittävän työryhmän asettaminen 

 

Asettaminen  Valtiovarainministeriö ja opetus- ja kulttuuriministeriö ovat tänään asettaneet työryhmän, jonka 
tehtävänä on laatia suunnitelma julkishallinnon aineistojen hyödyntämisen parantamiseksi. 

Toimikausi   Työryhmän toimikausi on 9.3.- 31.5.2020  

Tausta  Tietoon perustuva päätöksenteko edellyttää nopeaan reagointiin kykenevää tutkimustoimintaa ja 
nopeasti saatavilla olevia tutkimusaineistoja. Yhteiskuntapoliittiset tutkimus- ja selvitystehtävät ovat 
muodostuneet vakiintuneeksi osaksi hallitusohjelmia, ja tutkimusrahoitusta on suunnattu entistä 
enemmän strategisiin, nopeaa yhteiskuntapoliittista reagointia vaativiin aiheisiin.    

Päätöksentekoa tukeva tutkimus käyttää hyödykseen yhä enemmän julkishallinnon, mukaan lukien 
tilastotoimi, ohessa syntyviä rekisteriaineistoja. Tällainen tietoperusta on tarpeen Suomea 
koskevassa yhteiskuntapoliittisessa tutkimuksessa, kuten perhevapaamallien vaikutuksia 
selvitettäessä tai erilaisten yritystoimintaan liittyvien politiikkatoiminen arvioinnissa. Aineistoja 
käytetään laajasti myös muussa soveltavassa tutkimuksessa sekä yhteiskuntatieteellisessä 
perustutkimuksessa. Niitä yhdistellään myös muihin kuin viranomaistoiminnan aineistoihin. 

Nykytilanteessa aineistoja toimittavat useat rekisteritietoja oman toimintansa tuloksena   kokoavat 
viranomaiset, joiden lupa- ja toimitusprosessit eroavat toisistaan. Myös tietotoimituksista perittävät 
maksut vaihtelevat suuresti ja ovat tutkimuksen kannalta vaikeasti ennakoitavissa. Aineistojen 
tuottaminen on työlästä johtuen mm. monimutkaisista lupaprosesseista eri viranomaisten ja 
käyttäjien välillä. 

Tavoitteet  Tavoitteena on järjestelmä, jossa rekistereihin kerääntyvät tiedot saadaan tehokkaasti politiikan 
selvitys- ja tutkimuskäyttöön. Tämä edellyttää muutoksia rekisteriviranomaisten ja, aineistopalveluita 
tarjoavien tahojen toiminnassa sekä järjestelmän resursoinnissa ja hinnoittelussa. Tavoitteena tulee 
olla toimintatapa ja alusta, johon on mahdollista liittää myös uusia aineistontuottajia. 

Tehtävät  Työryhmän tehtävänä on 1) luoda kokonaiskuva nykytilanteesta sekä 2) määrittää ja aikatauluttaa 
toimenpiteet, jotka toteuttamalla päästään tilanteeseen, jossa aineistot ovat tehokkaaseen analyysiin 
soveltuvassa muodossa, lupaprosessit yksinkertaisia ja aineistojen käyttöpalveluita tarjoavien 
organisaatioiden resursointi ja palveluiden hinnoitteluperiaatteet kunnossa. Järjestelmän tulee olla 
sellainen, että siihen voidaan joustavasti liittää uusia aineistontoimittajia. Toimenpiteet on 
tarkoituksenmukaista jakaa nykyisen lainsäädännön puitteissa toteutettavissa oleviin ja 
lainsäädäntömuutoksista hyötyviin tai niitä edellyttäviin toimenpiteisiin.  Toimenpiteiden 
suunnittelussa on keskeistä ottaa tietosuojatarpeet huomioon. 
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Organisointi   Puheenjohtaja 

  ylijohtaja Mikko Spolander, Valtiovarainministeriö 

 Varapuheenjohtaja 

  professori Otto Toivanen, Aalto yliopisto ja Helsinki GSE 

 Jäsenet 

  tutkimusjohtaja Essi Eerola, VATT 

  professori Jani Erola, Turun yliopisto 

  johtaja Erja Heikkinen, Opetus- ja kulttuuriministeriö 

  ylijohtaja Timo Koskimäki, Tilastokeskus 

  strategiajohtaja Liisa-Maria Voipio-Pulkki, Sosiaali- ja terveysministeriö 

Jäsenet voivat halutessaan nimetä itselleen varajäsenen, joka osallistuu työryhmän kokouksiin, kun 
varsinainen jäsen on estynyt. Työryhmä voi käyttää työssään tarvittaessa ulkopuolisia 
asiantuntijoita. Työ tehdään virkatyönä eikä osallistumisesta makseta palkkiota. Osallistujatahot 
vastaavat edustajiensa mahdollisista matkakustannuksista. 

 

 

 

 

 

Kansliapäällikkö   Martti Hetemäki 

Valtiovarainministeriö 

 

 

 

Kansliapäällikkö  Anita Lehikoinen 

Opetus- ja kulttuuriministeriö 

 

 

 

Jakelu  Työryhmän jäsenet 

  
         
 

    

    


	Julkishallinnon aineistojen hyödyntämistä selvittävän työryhmän asettaminen

